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Rektor

Prof. Dr. Marjan DEMA

Senati 1 Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” bazuar né propozimin e Késhillit t&
Fakultetit t& Edukimit Fizik dhe Sportit, pérkatésisht nenit 87, pika 2 dhe 3, t& Statutit t&
Universitetit t& Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé,07.9.2017, mori kété:

VENDIM

[ Miratohet Rregullorja pér Studime themelore né Fakultetin ¢ Edukimit Fizik dhe
Sportit né Universitetin e Prishtinés, “Hasan Prishtina”.

Il Pjest pérbérés e kétij vendimi do t& jeté edhe Rregullorja pér Studime bachelor né
Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit né Universitetin ¢ Prishtinés.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Duke pasur parasysh domosdoshméring pér hartimin e njé Rregullore e cila pércakion
kriteret unike pér organizimin dhe llojet e studimeve bachelor, kushtet e regjistrimit né
studime bachelor, shkollimin e t& rinjve né fushén e Edukimit Fizik dhe Sportit, né
nivelet e arsimit t€ lart¢, me géllim qé t& jené né gjendje t'i pérgjigjen kérkesave té tregut
t€ punés n€ vend e mé gjeré, t'1 pérshtaten edukimit té vazhdueshém né kété fushé shumé
dinamike, si dhe t€ kontribuojné drejtpérdrejté né zhvillimin e qéndrueshém teknologjik,
social dhe shkencor t¢ Kosovés dhe mé gjeré, si dhe ¢éshtjet tjera t& réndésishme pér
studimet bachelor né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit, prandaj mbi keté bazg,
Senati 1 UP-s€, vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Arkivit t& UP-sé

Komisionit t¢ Studimeve;
Dekanatit t& FEF'S-sé¢;

Sekretarit t&€ Pérgjithshém té UP;
Zyrtarit Ligjor t&€ UP-sé.
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Né mbéshtetje té€ nenit 48 paragrafi 1.9, nenit 109 paragrafit 3, t& Statutit t€ Universitetit t&
Prishtings “Hasan Prishtina, dhe me propozimin e Késhillit t€¢ Fakultetit t&¢ Edukimit Fizik dhe
Sportit, bazuar né nenin 87, pika 2 dhe 3, t€ Statutit t& Universitetit t€ Prishtinés, Senati 1
Universitetit t& Prishtinés né mbledhjen e datés, 07.9.2017 miraton:

RREGULLORE PiR STUDIMET THEMELORE BACHELOR
Neni 1

Me kété rregullore pércaktohen kriteret unike pér organizimin dhe Ilojet e studimeve, kushtet e

regjistrimit né studime, kushtet e regjistrimit té vitit akademik, kohézgjatja e studimeve, ndérrimi
i programit t& studimeve, si dhe ¢éshtjet e tjera t& réndésishme pér studimet bachelor né Fakultetin
e Edukimit Fizik dhe t& Sportit.

Organizimi dhe Ilojet e studimeve
Neni 2

Studimet bachelor né& Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit organizohen né katér (4) vite dhe
né kuadér té kétyre studimeve, studentit i kérkohet t€ arrij 240 ECTS.

Neni 3

Studimet bachelor organizohet sipas plan - programit mésimor 1€ akredituar nga Késhilli
Shtetéror pér Cilési (Agjencioni i Akreditimit t& Kosovés).

Neni 4

Studentét njoftohen me kohé pérmes web fages me: strukturén e programit studimor, orarin e
mésimit dhe provimeve, té cilat do t& shpallen né fillim t& vitit akademik né pérputhje me Statutin
e UP-sé.



2. Orar1 1 mésimit dhe provimeve nuk mund té ndryshohet pa aprovimin paraprak té Prodekanit
pér mésim.

Neni 5

1 . Mésimdhénésit jan¢ t&€ obliguar g€ né€ fillim t& vitit t& ri akademik t'i njoftojné studentét me
syllabuset e léndéve si dhe t'ju sigurojné s¢ paku dy orare me kohézgjatje njé oré pér konsultime.

2.Oraret e konsultimeve duhet t¢ jené t¢ shpallura né€ derén e kabinetit t& mésimdhénésit.

3.Mésimdhénésit jané t€ obliguar t€ mbajn€ mésimin sipas dispozitave t& Statutit, rregulloreve t&
veganta dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

Kushtet e regjistrimit né¢ studime
Neni 6

Kushtet e regjistrimit dhe numri i studentéve t& rinj pér program studimor, kriteret € pranimit
pérkatésisht regjistrimit, dinamikén e rrjedhé&s sé procesit, provimin pranues, shpalljen e rezultatit
preliminar, ankesat dhe shpalljen e rezultatit final né ményré t€ hollésishme pércaktohen me
konkurs publik i shpallur nga ana e Senatit t&€ UP-sg.

Neni 7

1 Me qéllim t& mbarévajtjes sé& procesit t& pranimit t& studentéve té rinj, Dekani eméron komisionet
pérkatése. Me kété rast, asnjéri anétar nuk mund t& jeté i eméruar njékohésisht né€ dy komisione.

2. Pérgjegjésité dhe obligimet mé t& hollésishme t& komisioneve me propozim te Dekanit 1
pércakton Késhilli i Fakultetit.

Neni 8

| .Pérzgjedhja e studentéve té rinj t& pranuar né vitin e paré, pérkatésisht pérpilimi i listés
preliminare béhet né bazé t€ konkursit.

2 Kandidatét e pakénaqur kané t& drejté té paragesin ankesé pas publikimit t¢ listave preliminare
sipas kohés se pércaktuar me konkurs,

3. Pas shqyrtimit t& ankesave nga komisioni i ankesave, Komisioni Qendror i Fakultetit pérpilon
listén pérfundimtare dhe pérmbyllet procesi i pérzgjedhjes sé kandidatéve pér afatin e caktuar.

4. Lista preliminare dhe lista pérfundimtare béhen publike né web faqe t¢ Fakultetit.
Kushtet e regjistrimit t& vitit

Neni 9



1. Senati i Universitetit t& Prishtinés me vendim t& vecanté pércakton kushtet e regjistrimit té
vitit vijues t€ studentéve.

2. Pagesat pér studimet bachelor do t&€ béhen né bazé t€ udhézimeve administrative t&¢ MASHT-it
dhe vendimeve t& Késhillit Drejtues t&€ UP-sé.

Neni 10
1 . Studenti e fillon vitin e ri akademik duke u regjistruar né semestrin diméror.

2.Studenti 1 rregullt mund ta regjistroj semestrin veror, vetém pasi ta keté regjistruar paraprakisht
até diméror.

3.Gjaté regjistrimit t&€ secilit semestér, pérkatésisht né fillim t€ semestrit, né pérputhje me
programin studimor studenti zgjedh léndét zgjedhore te cilat nuk mund t&€ ndryshohen pas

zgjedhjes.

4.Studenti nuk mund t'i nénshtrohet provimeve né afatin e janarit, pa e regjistruar semestrin
diméror, kurse n¢ afatin e gershorit pa e regjistruar semestrin veror.

5.Studenti nuk mund t'i nénshtrohet provimeve té vitit aktual t€ studimeve para se t'i pérfundoj
ato t& vitit paraprak.

6.Ndaj studentit i cili i nénshtrohet provimeve t& vitit aktual pa i pérfunduar ato té vitit paraprak,
do té merren masa né pérputhje me rregulloren pér proceduré disiplinore.

7.Studenti i cili nuk i plotéson kushtet pér regjistrim né vitin vijues akademik, €shté 1 obliguar qé
té pérséris regjistrimin e vitit t&€ nj€jté t& studimeve.

8. Afati i regjistrimit t& semestrit pércaktohet me programin studimor, pérkatésisht me vendim té
Késhillit t& Fakultetit.

Neni 11

1 .Vijimi i rregullt i procesit mésimor dhe kryerja e obligimeve té tjera té parapara me programin
e studimeve né léndén e caktuar konfirmohet né fund t¢é semestrit n€ sistemin elektronik pér
menaxhimin e studentéve (SEMS).

2. Konfirmimi mbi kryerjen e obligimeve merret, nése ndryshe nuk &shté pércaktuar me programin
¢ studimeve ose vendimin e Késhillit, kur vértetohet se studenti ka gené i pranishém sé& paku 75%
t& oréve t& ligjératave dhe t&€ ushtrimeve.

Neni 12

1. Studenti &shté i detyruar ta béj regjistrimin e té dy semestrave (diméror dhe veror) gjaté njé viti
akademik.



2. Studenti mund ta regjistrojé semestrin veror, vetém pasi ta keté vértetuar semestrin diméror.

3. Studentit i vértetohet semestri vetém atéheré kur t’i ket& kryer obligimet e parapara né secilén
1éndé sipas programit té studimit.

4. Vértetimi dhe regjistrimi i semestrave kryhet nga Zyra e shérbimit té studentéve BA, Brenda
afatit t& publikuar né tabelén e shpalljeve dhe né uebfagen zyrtare té fakultetit.

Mobiliteti, vazhdimi i studimeve, ndérrimi i drejtimit dhe njohja e provimeve
Neni 13

1. Mobiliteti i studentéve dhe ndérrimi i programit studimor éshté pércaktuar me Statutin e UP-sé&,
nenet, 142, 143 dhe 155.

2. Vendimi pér njohje t€ notés dhe ECTS pikéve t& fituara nga mobiliteti i studentit merret nga
Komisioni 1 Studimeve né pérputhje me Statutin e UP-sé€ dhe rregulloreve pérkatése pér mobilitet.

Neni 14
Ndérrimi i programeve t€ studimeve pércaktohet me dispozitat e statutit.
Neni 15

Késhilli 1 Fakultetit nxjerr vendim pér vazhdim t€ studimeve, lidhur me kérkesén e studentéve si¢
pércaktohet me dispozitat e Statutit.

Neni 16

1 .NE rast se studenti pasi t€ mbaron studimet n¢ njé program studimor, aplikon dhe regjistrohet né
programin e ri studimor, atéheré né€ baz¢ t€ nenit 142 pika 5 e Statutit te UP-se, nuk mund t&
konsiderohet ndérrim programi.

2. Studenti me ké&té€ rast obligohet g€ t€ ndjek ligj€rata dhe té€ hyj né provime njé&jté sikurse studentét
& tjere.

Neni 17

. C'regjistrimi 1 studentit apo térheqja e déftesave dhe diplomés origjinale mund t€ behet pas
aprovimit t€ kérkes€s nga sekretari i fakultetit.

2.C'regjistrimi mund t& behet nga studenti personalisht apo personi tjetér me autorizim té
noterizuar t€ studentit.



3. Déftesa dhe diploma origjinale mund t€ térhigen mé sé€ shumti deri né 5 dité pune, né rast t&€ mos
kthimit t¢ dokumentacionit sipas afatit t& paraparé studenti ¢'regjistrohet.

4. Me rastin e ¢'regjistrimit studenti dorézon indeksin apo ID-kartelén e cila béhet e pavlefshme
me rastin e ¢'regjistrimit, ndérsa me rastin e térheqjes sé dokumentacionit pér njé afat té caktuar
studenti dorézon indeksin apo 1D-kartelén deri né kthimin e dokumentacionit.

Vlerésimi dhe pércaktimi i suksesit akademik
Neni 18
Pércaktimi 1 suksesit akademik dhe vlerésimi b&het sipas Statutit t&€ UP-sé nenet 108 dhe 109.
Neni 19

Format, ményrat, dinamikat dhe vlerésimet e provimeve béhen sipas neneve 110 dhe 113 t¢ Statutit
t& UP-sé.

Neni 20

Né rast se studenti nuk &shté i kénaqur me rezultatin ¢ provimit, ai né baze t& nenit 114 t€ Statutit
té UP-sé parashtron ankesé.Koha, ményra e parashtrimit dhe trajtimit t€ ankesés jan€ pércaktuar
me nenin 114 t€ Statutit t&€ UP-s&.

Neni 21

Té drejtén e riprovimit studenti e realizon né bazg€ t€ nenit 115 t& Statutit t&€ UP-sé.
Pérfundimi i studimeve
Neni 22

1. Studimet bachelor né Fkultetin ¢ Edukimit Fizik dhe Sportit pérfundojné me pérfundimin e
punimit t€ diplomés né pajtim me programin e studimeve.

Thirrja e fituar me pérfundimin e studimeve
Neni 23

1 .Me pérfundimin e studimeve bachellor, studenti merr thirrjen Bachelor 1 Edukimit Fizik dhe
Sportit, nése ndryshe nuk pércaktohet me vendimin pér Akreditim t& programit t€ studimeve.

2. Deri né ditén e marrjes sé diplomés studentit i 1éshohet gertifikata e diplomimit e nénshkruar
nga Dekani i Fakultetit.



Neni 24

1 .Suksesi i pérgjithshém i studentit né fund t& studimeve pércaktohet me notén mesatare e cila
paraqget mesataren pérfundimtare t&€ notave kaluese nga té gjitha provimet.

2. Me vendim t€ veganté te Universitetit pércaktohet se ¢faré duhet t& pérmbajé dosja e studentit
1€ diplomuar para se t'i 1éshohen certifikata e diplomimit dhe diploma.

Pérgjegjésia disiplinore
Neni 25

Procedurat e marrjes sé studentéve né€ pé€rgjegjési disiplinore pércaktohen me Statut dhe rregullore
t€ veganté.

Dispozitat kalimtare
Neni 26

1. Me propozimin e Ké&shillit t&¢ Fakultetit, kjo rregullore miratohet nga Senati i Universitetit t&
Prishtinés.

2. Pér t& gjitha ¢éshtjet t& cilat nuk jané pérfshiré né kété Rregullore do t& zbatohen dispozitat e
Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe Ligjit Mbi Arsimin e Larté t&€ Kosovés.

3. Kjo Rregullore hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Senati i Universitetit t€ Prishtinés.

4. Ndryshimet dhe plotésimet e késaj Rregulloreje béhen me procedurén e njéjté me té cilén &shté

miratuar.




